
 
Projekt s názvem „MUDr. KOBZOVÁ – ZVYŠOVÁNÍ KVALITY PSP – KOLOREKTÁLNÍ 

KARCINOM“ je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost 
prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR. 

 

 

Tisková zpráva: Ukončení projektu zaměřeného na prevenci kolorektálního 
karcinomu 

České Budějovice, květen 2025 

MUDr. Radka Kobzová s.r.o. úspěšně dokončila projekt zaměřený na zvýšení kvality 
preventivních screeningových programů v oblasti kolorektálního karcinomu. Projekt 
navázal na předchozí úspěchy pracoviště v oblasti gastroenterologie a přinesl zásadní 
modernizaci vybavení screeningového centra. 

Modernizace pro vyšší dostupnost a kvalitu péče 

Během několika měsíců došlo k pořízení a zprovoznění moderní kolonoskopické 
technologie, včetně přístrojů s pokročilými zobrazovacími režimy, což umožňuje rychlejší 
a přesnější diagnostiku. Současně proběhlo školení zdravotnického personálu, které 
zajistilo plnou připravenost týmu na využívání nové techniky v každodenním provozu. 

Přínosy pro pacienty v regionu 

Zavedení nové technologie a organizační úpravy umožní zkrácení čekací doby na 
navazující vyšetření po pozitivním testu TOKS a navýšení počtu provedených 
preventivních koloskopií. Screeningové centrum MUDr. Kobzové tak přispívá k včasnému 
záchytu onemocnění a celkovému zlepšení prevence v regionu. 

Projekt přispěl k naplnění cílů Národního plánu obnovy v oblasti zdravotnictví 
a veřejného zdraví. 

Další informace o provozu centra naleznete na: www.kobzova.cz 
V případě dotazů kontaktujte: 
MUDr. Radka Kobzová, RHadackova@seznam.cz 
Ondřejka Harvalíková, projektová manažerka, +420 774 572 245 

 

http://www.kobzova.cz/

